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SVAR PÅ NÄMNDINITIATIV OM HUMANITÄRT STÖD TILL PALESTINA 

Förslag till beslut 

1. Det negativa balanskravsresultatet om 552 miljoner kronor återställs genom 
upplösning av tidigare gjorda avsättningar för att täcka tillfälliga kostnadsökningar 
eller intäktsminskningar.  

2. Fullmäktige ser fortsatt allvarligt på det ekonomiska läget och uppmanar nämnder 
och styrelse att säkerställa effekt av pågående och beslutade åtgärder. 

3. Separat hållbarhetsredovisning för 2024 biläggs årsredovisningen. 

4. Årsredovisning för år 2024 godkänns. 

Ärendet i korthet 

Region Västmanlands årsredovisning 2024 redovisas. Årsredovisningen speglar hur 
regionens verksamhet utförts i förhållande till mål och uppdrag från Regionplan och 
budget 2024-2026, ägardirektiv och motsvarande uppdragsdokument. Regionens 
årsredovisning behandlar inte detaljer gällande enskilda förvaltningar, nämnder, 
bolag eller kommunalförbund utan hänvisar till respektive årsredovisning.  

Regionen har 13 mål, där utvecklingen med lika andel varit positiv, oförändrad och 
negativ, varav två av de negativa avser de ekonomiska målen. 27 av 28 
fullmäktigeuppdrag har genomförts planenligt och ett delvis enligt plan.  

2024 påverkades fortsatt av tidigare hög inflation framförallt på pensionskostnaden. 
Ett aktivt arbete för oberoende av hyrbemanning ledde till kraftigt minskade 
hyrkostnader samtidigt som anställningsstopp också gav en inbromsning i ökning av 
antalet anställda.  

Balanskravsresultatet för 2024 (-552 miljoner kronor) påverkades starkt av 
inflationens effekt på pensionsskulden (drygt 800 miljoner kronor). Denna 
kostnadsökning bedöms som tillfällig och upplösning av tidigare avsatta medel för att 
möta tillfälliga framtida intäktsminskningar eller kostnadsökningar görs med 552 
miljoner kronor så att inget underskott behöver återställas de kommande tre åren. 

Ingen avsättning sker till forskningsfonden och Salbergafonden då 
balanskravsresultatet 2024 var negativt.  

Ett minskat eget kapital och sämre soliditet innebär att regionens finansiella ställning 
försämrats. Regionens kostnader behöver sänkas till en hållbar nivå så att god 
ekonomisk hushållning uppnås. Det är en förutsättning för att klara investeringar och 
ökade driftkostnader för Nytt Akutsjukhus Västerås och sjukhuset i Köping samt ny 
bussdepå i Västerås, om inte intäktsförstärkning ska övervägas. 
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Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några verksamhetsmässiga konsekvenser. 

Juridiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser. 

Administrativa konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några administrativa konsekvenser. 

Ekonomiska konsekvenser 

Det negativa balanskravsresultatet om 552 miljoner kronor återställs genom 
upplösning av tidigare gjorda avsättningar för att täcka tillfälliga kostnadsökningar 
eller intäktsminskningar. 

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Barnrättsperspektiv 

En prövning är inte aktuellt i ärendet. 

Invånarperspektiv  

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser för invånarna. 

Uppföljning 

Följs upp i den ordinarie uppföljningsprocessen. 

Beslutet skickas till 

Alla nämnder och förvaltningar
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